Jornal

Página

Edição

U ICAQ0 EM

11

_

R e 	e

ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura P  unicipal 	rs fflarras bo Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

EDITAL N°.06512025
13/02/2025

Processo Seletivo Simplificado — PSS N°001/2023

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO:

A desistência espontânea de assumir vaga por candidato (a) aprovado (a)
Processo Seletivo Simplificado — PSS n° 001/2023, em seu respectivo cargo, conforme
abaixo relacionado (a):

PROFESSOR
NOME

CLASSIFICAÇÃO
BRUNA LUKASEWICZ DA SILVA SALLA

112°

Gabinete do Prefeito Municipal, de 'rês Barras do Paraná, em 13 de fevereiro
de 2025.

GERSO F ANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

AV. Brasil, 242 - fonc:(45) 3235 1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CA■TF'J 7W 121.936/0001 -68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NOME
114'

I

LUCIANA APARECIDA SOARES

Paraná, 14 de Fevereiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XIV I N°3216

EDITAL N°.065/2025
13/02/2025
Processo Seletivo Simplificado — PSS N°001/2023

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Trés Barras
do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO:

A desistência espontânea de assumir vaga por candidato (a) aprovado
(a) Processo Seletivo Simplificado — PSS n" 001/2023, em seu
respectivo cargo, conforme abaixo relacionado (a):

I CLASSIFICAÇÃO
112°

Gabinete do Prefeito Municipal, de Três Barras do Paraná, em 13 de
fevereiro de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

Código Identificador:813A463A

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EDITAL NT'. 066/2025

EDITAL N°. 066/2025
13/02/2025

Processo Seletivo Simplificado — PSS N° 001/2023

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras
do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO:

Fica convocada a candidata aprovada no Processo Seletivo
Simplificado — PSS n° 001/2023, em seu respectivo cargo, conforme
abaixo relacionada:

Fica convocada a candidata aprovada acima descrita para comparecer
ao Departamento de Recursos Humanos desta Municipalidade no
prazo de 5(cinco) dias após sua publicação, em horário de 08h0Omin
as 11h3Omin e das 13h3Omin as 17h0Omin horas, munida dos
seguintes documentos (original e cópia): Cédula de Identidade, CPF,
CTPS, Titulo de Eleitor, comprovante da última votação, Certidão de
Nascimento dos filhos menores de 14 anos e respectiva caderneta de
vacinação para os menores de 05 anos, 01 (uma) foto 3x4 recente,
Atestado de Saúde, Hemograma Completo, Tipo sanguíneo, Certidão
de Nascimento ou Casamento, Declaração de Bens, Escolaridade
exigida para provimento do cargo pretendido, comprovante de
endereço, PIS/PASEP, Certidão Negativa de Débitos Municipais e
Certidão de Antecedentes Criminais.

Gabinete do Prefeito Municipal, de Três Barras do Paraná, em 13 de
fevereiro de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

Código Identificador:EA348DA1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N*12/2025
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ, através do Prefeito
Municipal e de sua Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio designados
pela Portaria n.°09/2025, pelo presente, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar LICITAÇÃO, na
modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO
POR LOTE", que será processado e julgado em conformidade com
os preceitos da Lei Federal N° 14.133 de I° de abril 2021 e Lei
Complementar N° 123/06 alterada pela Lei n.°147/2014, Decreto
n.°036/2011, sob as seguintes condições:
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
Materiais de Limpeza e Higiene, conforme especificações constantes
do Anexo I do Edital.
PREÇO MÁXIMO: R$ 448.086,58 (Quatrocentos e quarenta e oito
mil oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).
DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS
ELETRÔNICAS: 06/03/2025 às 13h0Omin horas
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 06/03 /2025 Às 13h3Omin.

O edital estará disponível a partir de 14/02/2025, no portal da
transparência: www.tunasdoparana.pr.gov.br , Informações pelo e-
mail: licitacao@tunasdoparana.pr.gov.br.
Tunas do Paraná, 12 de fevereiro de 2025

MARCO ANTONIO BALDÃO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Wilson Ricardo Cordeiro

Código Identificador:B5B6B2F1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

DECRETO N° 172 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

Abre Crédito Adicional Suplementar e dá Outras
Providências.

O Prefeito do Munícipio de Tunas do Paraná, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei
Municipal n° 1002, de 18 de dezembro de 2024,

DECRETA

Art. 1° Fica aberto no orçamento geral do município de Tunas do
Paraná, para o corrente exercício, o crédito adicional suplementar no
valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) destinados ao reforço da
seguinte dotação orçamentária:

08.002.10.301.0013.2041 Manutenção da Rede Municipal de
Atenção Primária à Saúde
3.3.90.39.00.00 682 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa
Jurídica 	  R$ 10.000,00

Art. 2° Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo 1°, são
indicados como recurso, consoante pelo inciso I, § 1° do art. 43 da Lei
Federal n" 4.320 de 17 de março de 1964, o superávit financeiro na
fonte 682-Incentivo à Organização da Assistência Farmacêutica
(CUSTEIO).

Art. 3° Para fins de compatibilização, ficam autorizadas a inclusão
nos anexos do PPA, nos anexos de Prioridades e Metas da LDO e na
Programação Financeira Anual, as alterações contidas neste decreto.

Art. 4° Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

PROFESSOR
NOME

BRUNA LUKASEWICZ DA SILVA SALLA

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 423

	Page 1
	Page 2